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Projekto rengėjas: Finansų ministerija.  

Projekto tikslas: patikslinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisykles pagal naujausias ES reglamentų nuostatas, taip pat atlikti pakeitimus, siekiant 

optimizuoti ES fondų administravimo procesą.  

Dabartinė situacija:  

Pagrindiniai nutarimu tvirtinamų taisyklių pakeitimai susiję su ES reglamentų pakeitimais (pavadinimais, 

patikslinimais),  taip pat su priemonių įgyvendinimo plano keitimo derinimu – nustatyti atvejai, kada jie nėra 

derinami su vadovaujančiąja institucija. Taip pat taisyklės papildomos nuostata, kokiais atvejais ministerija 

turi rengti naują priemonių įgyvendinimo planą ir jį derinti su vadovaujančiąja instituciją taisyklių nustatyta 

tvarka. 

Taip pat atliekami šie korekciniai pakeitimai: patikslintos nuostatos, susijusios su grąžinamosios subsidijos 

grąžinimo sąlygomis, patikslintos didelės apimties projektų išlaidų deklaravimo nuostatos  (nustatyta, kad 

išlaidos pripažįstamos deklaruotinomis Europos Komisijai kaip ir kitų projektų), nustatyta, kad Veiksmų 

programos stebėsenos komitetui teikiama informacija apie įgyvendintas priemones, kuriomis bus padidintas 

ES struktūrinių fondų matomumas, bei atliekami kiti administracinę naštą mažinantys ir ES fondų lėšų 

administravimą optimizuojantys techniniai pakeitimai.  

  

Projekto esmė:  
- Užtikrinti, kad nutarimo nuostatos atitiktų naujausią ES reglamentavimą ir Vyriausybės 2014 m. 

birželio 4 d. nutarimo Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“ nuostatas; 

- sudaryti sąlygas greičiau pradėti įgyvendinti priemones, atsisakant perteklinio dokumentų derinimo 

su vadovaujančiąja institucija. 

 

Derinimas: teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir 2019 m. kovo 26 d. tarpinstitucinio 

pasitarimo metu išsakytas institucijų pastabas patikslintas nutarimo projektas. Nesuderintų pastabų nėra.  

 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

 

Dalykinio vertimo išvada:  
Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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